АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 января 2012 г.

№14

г.Балаково

О мерах по предотвращению несчастных случаев при проведении крещенских купаний на водоемах, расположенных на территории  города Балаково
В соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области от 11 сентября 2007 г. № 316-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области» (с изменениями                      от 5 августа 2008г., 27 января, 27 февраля 2009г.), в целях организации обеспечения мер безопасности при проведении 19 января 2012 года крещенских мероприятий на водоемах, расположенных на территории муниципального образования город Балаково, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места и время  для проведения крещенских мероприятий на водоемах, расположенных на территории муниципального образования город Балаково:
- р. Балаковка (в районе прихода Свято-Троицкого храма) с 00.00 часов 19 января 2012 года до окончания мероприятия;

- судоходный канал (напротив 5 мкр., район причальной стенки)                    с 00.00 часов 19 января 2012 года до окончания мероприятия;

- судоходный канал (напротив Храма во имя Святого Апостола Иоанна Богослова г. Балаково в 3 мкр.) с 00.00 часов до окончания мероприятия.

2. Рекомендовать организаторам крещенских мероприятий:
на р. Балаковка (настоятель прихода местной православной религиозной организации Свято-Троицкого храма города Балаково Саратовской области Саратовской епархии Русской Православной Церкви игумен Амвросий);
на судоходном канале (напротив 5 мкр., район причальной стенки)  (настоятель местной религиозной организации Православный Приход храма Рождества Христова города Балаково Саратовской области Саратовской Епархии Русской православной Церкви (Московский Патриархат)  Иеромонах Иоанн);

на судоходном канале (напротив Храма во имя Святого Апостола Иоанна Богослова г. Балаково в 3 мкр.) (настоятель храма протоиерей Святослав Пармакли):
- назначить ответственных лиц за организацию и проведение крещенских мероприятий;

- организовать и обеспечить выполнение комплекса необходимых мер безопасности для предотвращения несчастных случаев  в местах забора воды и  крещенских омовений (иорданей).
3. Рекомендовать комитету здравоохранения администрации БМР (Емельяненко О.А.) обеспечить дежурство машин скорой помощи в местах                и по времени, определенных для проведения крещенских мероприятий.
4. Рекомендовать МУ МВД России «Балаковское» (Старовойтов И.Л.) обеспечить дежурство нарядов полиции в местах и по времени, определенных для проведения крещенских мероприятий.
5. Рекомендовать Балаковской зональной поисково-спасательной службе (Карпов Р.С.) организовать дежурство спасателей в местах                               и по времени, определенных для проведения крещенский мероприятий.
6. Информационно-аналитическому отделу администрации города Балаково (Сорокина О.В.) опубликовать памятки для населения по мерам безопасности и данное постановление средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования
город Балаково                                                                               О.Г.Мазунина